*aspicientes in caelum? Hic Iesus qui acceptus est a vobis, sic veniet quomodo vidistis eum entem in caelum* (Act 1,11). Sic ergo, sic veniet, quomodo abscessit in caelum. Visibilis veniet ad iudicium; quia visibilis abscessit in caelum. Nam si visibilis abscessit et invisibilis veniet, quomodo sic veniet? Si autem sic veniet, visibilis ergo veniet; et *videbit omnis caro salutare Dei.*

[1268] CAPUT XIX.—18. *De difficultate proposita, deque Deo et de corpore futuro spiritali quid tenendum.*—Non hoc ideo dixi (memento quantum potestis, ut ea discamus, usquequo invenimus, quae nondum novimus; quod autem novimus, non opus est ut discamus, sed Domino adiuvante, doceamus); non ergo hoc ideo dixi, quia carnem visuram negavi; sed quia quaerenda sunt testimonia clara, si forte poterunt inveniri. Nam hoc quod prolatum est, videtis quale sit. Pro nobis enim magis facit, vel pro ipsa veritate, vel pro his qui quasi certo contendunt, *carnem non visuram omnino ullo modo Deum, nec in resurrectione mortuorum.* Nos hinc non contendimus, sed repetendo acutos commemoramus, tardis inculcamus. Licet multis taediosi simus, dicimus tamen. Deus non videtur in loco, quia non est corpus; quia ubique totus est, quia non in parte minor, et in parte maior est. Hoc firmissime teneamus. Si autem caro illa tantam accepit mutationem, ut possit per eam videri quod non videtur in loco; omnino ita sit. Sed quaerendum

pero ha de buscarse con qué probarlo. Y si aún no se puede probar, no por eso se ha de negar; pero ciertamente se puede dudar de ello, con tal que no se dude de que la carne ha de resucitar; que el cuerpo animal se ha de convertir en espiritual; que, siendo corruptible y mortal, se ha de revestir de incorrupción e inmortalidad, para que *adondequiera que hayamos llegado, sobre eso caminemos*. Si por casualidad nos equivocamos en algo al apurar demasiado la investigación, que al menos nuestra equivocación tenga por objeto la criatura, no el Creador. Que cada cual se esfuerce, en la medida de sus posibilidades, en convertir su cuerpo en espíritu, con tal de que no convierta a Dios en cuerpo.

SERMON 277 A (= CAILLAU I 47)

*Tema:* El martirio de San Vicente.

*Lugar:* Desconocido.

*Fecha:* 22 de enero, fiesta de San Vicente.

1. Cristo nos manda celebrar con solemnidad la valerosa y gloriosa pasión del mártir Vicente y ensalzarla sin ahorrar palabras. Con la mente y el pensamiento hemos visto y contemplado cuánto sufrió, el interrogatorio a que le sometieron y las respuestas que dio, y, en cierto modo, ha aparecido ante nuestros ojos un espectáculo maravilloso: un juez malvado, un ver-